
Złota jesień w Cieszynie 

Cieszyn jest wyjątkowo interesującym miastem polsko- czeskiego pogranicza.  

Olza oddziela urokliwą, pełną zabytków część polską, od bardziej uprzemysłowionej – czeskiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Widok na „Most Przyjaźni”, nad Olzą, ze Wzgórza Zamkowego. Foto: E. Tarnawska 

Kontynuując „Wędrówki  dalekie i bliskie” udaliśmy się pięknego, październikowego dnia podziwiać  

i zwiedzać ciekawe miejsca w  Cieszynie; wykonując dokumentację fotograficzną i inspirując przyszłe prace 

plastyków. Ulicą Głęboką, przechodząc obok Muzeum Drukarstwa wspięliśmy się na zabytkowy  Rynek 

Starego Miasta z końca XV w., gdzie akurat trwały prace archeologiczne i nie łatwo było dostrzec 

charakterystyczną fontannę św. Floriana z 1777 r. oraz sfotografować Ratusz i kamienice posadowione  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

wokół rynkowego placu.           Foto: E. Tarnawska, Z. Maciejczak 

Następnie udaliśmy się do najstarszego w Polsce, publicznego Muzeum  

Śląska Cieszyńskiego znajdującego się od 1802 r.  w klasycystycznym pałacu  

hrabiów Larischów i zawierającego ponad 80 tys. eksponatów.  

Opowieść, którą uraczyła nas przewodniczka była na równi fascynująca, 

co nieco wyczerpująca, mimo, że wszystkich eksponatów oczywiście  

nie dało się obejrzeć. Zapraszamy Was jednak, by zerknąć do fotogalerii, 

gdyż nieco tych „cudeńków” udało się sfotografować. Sporo dowiedzieliśmy 

 się także o historii tych ziem, potwierdzonej archeologią lub, li tylko,  

uwiecznionych w podaniach i legendach. Legendą jest choćby opowieść 



 o założycielach Cieszyna w roku 810 – trzech braciach:  

Bolku, Leszku i Cieszku. Po długiej wędrówce bracia spotkali się u źródła 

 zwanego dziś „studnią trzech braci” i z radości założyli gród Cieszyn.  

W 1860 roku w 1050 rocznice tego spotkania wybudowano nad studnią  

żeliwną altanę Od strony podwzgórza trzeba się tam wspinać po schodach. 

Schodząc od rynku – w dół dotrzemy w to symboliczne miejsce zaliczając 

jeszcze jedno urokliwe miejsce tzw. „cieszyńską Wenecję”.  

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

  Ostatnim etapem  wyprawy było Wzgórze Zamkowe, gdzie odkryto najstarsze ślady osadnictwa  

z V w. p.n.e.  oraz początki Cieszyna z IX w. n. e. gdy te okolice zamieszkiwało plemię Gołęszyców. 

Lokacja miasta nastąpiła w roku 1222, a już w 1290 r. Cieszyn stał się stolicą księstwa cieszyńskiego. 

Na przełomie XI i XII w. w miejscu pogańskiej świątyni poświęconej Marzannie wybudowano Rotundę  

pod wezwaniem św. Mikołaja i św. Wacława, którą jako jedną z najstarszych świątyń chrześcijańskich 

upamiętniono na banknocie dwudziestozłotowym. Obok usytuowana jest Wieża Piastowska z XIV wieku. 

Po pokonaniu 120 schodów widać z niej niezwykłą panoramę miasta i okolic.  

Góra Zamkowa kryje również tzw. Wieżę Ostatecznej Obrony z wieku XIII i pozostałości kuchni zamkowej  

z wieku XVI. W roku 1840 założono park w stylu angielskim. Do dziś można w parku spotkać sporo 

nietypowych drzew, niektóre z nich ma status pomników przyrody. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziękuję za fotorelację Emilce i Zuzi. Koniecznie zajrzyj do fotogalerii i odwiedź Cieszyn. 

 

                 informacje przygotował: Jerzy Kielech   

              

   


